
 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН  

 

РЕШЕНИЕ 
 

          от  11 декабря 2015 г.                                                                           № 26 

пгт Мостовской 

 

 

Об эксплуатации объектов уличного освещения, в части их присоединения 

к электрическим сетям сетевых компаний  

 

 

Рассмотрев  обращение  председателя комитета Законодательного 

собрания Краснодарского края по вопросам топливно-энергетического 

комплекса, транспорта и связи В.В. Чепеля о  недопущении 

несанкционированного присоединения объектов уличного освещения к 

электрическим сетям сетевых компаний Совет муниципального образования 

Мостовский район р е ш и л: 

1. Принять к сведению информации начальника управления по 

промышленности, энергетике, транспорту, связи, экологии и ЖКХ 

администрации муниципального образования Мостовский район                    

Д.С. Бондаренко об эксплуатации объектов уличного освещения, в части их 

присоединения к электрическим сетям сетевых компаний Мостовского района.  

2. Отметить удовлетворительную  работу органов местного 

самоуправления городских и сельских поселений Мостовского района в части 

заключения договорных обязательств при эксплуатации объектов уличного 

освещения с сетевыми компаниями. 

3.Рекомендовать администрациям городских и сельских поселений 

Мостовского района: 

1)осуществлять постоянный контроль за недопущением 

несанкционированного присоединения объектов уличного освещения 

городских и сельских поселений Мостовского района к электрическим сетям 

сетевых компаний; 

2)назначить ответственных должностных лиц, отвечающих за 

обеспечение функционирования энергообъектов в  городских и сельских 

поселениях Мостовского района,  установить их персональную 

ответственность; 



3)проинформировать управление по промышленности, энергетике, 

транспорту, связи, экологии и ЖКХ администрации муниципального 

образования Мостовский район о проделанной работе до 18 декабря 2015 года. 

4. Управлению по промышленности, энергетике, транспорту, связи, 

экологии и ЖКХ администрации муниципального образования Мостовский 

район обобщить информацию и направить в  комитет Законодательного 

собрания Краснодарского края по вопросам топливно-энергетического 

комплекса, транспорта и связи до 25 декабря 2015 года. 

5.Решение вступает в силу после его подписания. 

6.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по вопросам социально-экономического развития (Измайлов). 

 

 

 

Председатель Совета  

муниципального образования 

Мостовский район                    А.В. Ладанов 

 

 

 

 

 


